
www.sharks-shop.cz 
       servis +420774335397 

1 

 
 
 

Návod na obsluhu a údržbu 
Tester baterií Sharks SH 102 

Obj. číslo SHK387 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
Distributor: Steen QOS, s.r.o., Bor 3, Karlovy Vary  
Distributor do SR: Sharks Slovakia, s.r.o., Športov á 198/61, Hozelec 
 
PLASTOVÝ OBAL ODSTRA ŇTE Z DOSAHU DĚTÍ, HROZÍ NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ!  
(SK) 
PLASTOVÝ OBAL ODSTRÁ ŇTE Z DOSAHU DETÍ. HROZÍ NEBEZPEČENSTVO 
UDUSENIA!  
 
Upozorn ění:  
Před užitím tohoto výrobku prostudujte tento návod a držte se všech 
bezpečnostních pravidel a provozních instrukcí.  
Tento výrobek je ur čen pro hobby a kutilské používání, nejedná se o PRO FI – 
řadu! 
Návod je p řeložen z originálu výrobce. 
 



www.sharks-shop.cz 
       servis +420774335397 

2 

 
 
PŔEDSTAVENÍ 
Váš nový SHARKS tester baterií jistě uspokojí Vaše očekávání. Je vyroben pod nejpřísnějšími 
standardy kvality SHARKS tak, aby splňoval vysoká kriteria na hobby provoz.  
Zjistíte, že se lehce obsluhuje a poskytuje bezpečný provoz. A pokud mu poskytnete odpovídající péči, 
zajistí Vám spolehlivý provoz po dlouhou dobu. 
 
UPOZORNĚNÍ 
Před použitím Vašeho nového výrobku SHARKS si pečlivě přečtěte tento Návod na obsluhu a údržbu. 
Věnujte zvláštní pozornost všem UPOZORNĚNÍM a VAROVÁNÍM.  
Váš SHARKS produkt má mnoho vlastností, které Vaši práci ulehčí a zrychlí. Při vývoji tohoto nářadí 
byla věnována velká pozornost bezpečnosti, provozu a spolehlivosti, s ohledem na jednoduchou 
údržbu a provoz.  
 
Použití 
12 V tester baterií Sharks pro třístupňovou kontrolu alternátoru, kontrolu baterie. Tester je určený pro 
pro testování 12 V autobaterií. Balení obsahuje samotný tester vč. konektorů a instrukcí 
 
Připojení  
Připevněte svorku kabelu z červeného kabelu ke kladnému bodu (+) akumulátoru a černý kabelový 
klip k zápornému bodu (-) akumulátoru.  
 
Kontrola dynamo  
Připojte testovací zařízení. Nastartujte motor a vypněte světlomety, rádiom klimatizaci atd. Opět 
nastartujte motor a zapněte světlomety, rádio atd. V obou případech musí svítit zelená kontrolka 
"GOOD". Pokud začne svítil červená kontrolka "FAULT" je dynamo dodává vybité nebo nebo dodává 
jen velmi málo napětí. Zkontrolujte, zda je přístroj připojen správně. V opačném případě se obraťte na 
autoservis. 
 
Kontrola úrovn ě nabití  
Zapněte světlomety na 1 až 2 minuty a pak je opět vypněte. Odstraňte kabelové příchytky z baterie, 
počkejte cca 10 minut a pak zařízení opětovně zapněte. Kontrolka bude svítit v závislosti na stavu 
nabíjení baterie s nápisem "FULL" (plná), "MIDDLE" (středně nabitá) nebo "LOW" (nízká). 
 
Test schopnosti startu baterie 
Akumulátor musí být nabit na maximum. Odstraňte připojení zapalovácí cívky a připojte testovací 
zařízení. Zkuste spustit vozidlo pomocí klíče v zapalování. Pokud nelze nastartovat je přerušené 
zapalování. Když svítí zelená kontrolka "BATTERY OK" je stav nabíjení baterie v pořádku. 
 
Poznámka:  Jestliže startér není v pořádku, kontrolka "BATTERY OK" nebude svítit bez ohledu na 
stav nabití baterie.  
 
VAROVÁNÍ!  Při startech držte klíč v zapalování max. 2 -3 vteřiny. Déle se nedoporučuje s důvodu 
hrozby poškození katalyzátoru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



www.sharks-shop.cz 
       servis +420774335397 

3 

 
 
 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY SHARKS  
 
  
Záruční list patří k prodávanému výrobku odpovídajícího čísla jako jeho nedílná součást. Ztráta 
originálu záručního listu bude důvodem k neuznání záruční opravy. Na výrobky je zákazníkovi 
(soukromé osobě) poskytována záruční doba 24 m ěsíců ode dne nákupu. Pro firemní zákazníky 
(IČO) je poskytována záruční doba 12 měsíců ode dne nákupu. V případě zboží, jehož součástí je aku 
baterie, je na ni garantována životnost 6 měsíců. 
V záruční době autorizovaný servis Sharks bezplatně odstraní veškeré vady produktu způsobené 
výrobní závadou nebo vadným materiálem. Výrobce garantuje zachování odpovídajících funkčních 
vlastností nářadí a jeho bezpečný provoz pouze v případě realizace všech servisních zásahů na 
nářadí v autorizovaném servisu. 
 
Záruka zaniká v t ěchto p řípadech: 
● jedná-li se o přirozené opotřebení funkčních částí výrobku v důsledku používání stroje; 
● výrobek byl používán v rozporu s návodem k obsluze; 
● závada vznikla nepřípustným zásahem do výrobku (včetně zásahu a úprav neautorizovaným 
servisem); 
● poškození bylo způsobeno vnějšími vlivy, například znečištěním, vystavením strojenevhodným 
povětrnostním podmínkám; 
● výrobek je mechanicky poškozen vinou uživatele, dle posouzení servisního střediska běžná údržba 
výrobku, např. promazání, vyčištění stroje není považována za záruční opravu. 
 
Servis ČR: 
Servis Sharks, telefonní čísla: +420774335397; +420774416287  
e-mail: servis@sharks-cz.cz 
 
 
Reklamaci uplatňujte u svého obchodníka, případně předejte výrobek přímo do servisu (nejlépe 
v originálním balení Sharks).  
Po obdržení kompletního výrobku v nerozloženém stavu posoudí servis oprávněnost reklamace. 
Případné záruční opravy potvrdí servis do záručního listu, který je součástí tohoto manuálu. 
Záruční lhůta se prodlužuje o dobu od převzetí reklamace servisem (obchodníkem) po odevzdání 
opraveného výrobku zpět zákazníkovi. Dovozce si vyhrazuje 30 dnů k posouzení reklamace z hlediska 
nároku na bezplatnou opravu (náhradu) v rámci záruky.  
Prodávající je povinen při prodeji seznámit kupujícího s obsluhou výrobku, výrobek předvést a řádně 
vyplnit záruční list. 
 
 

 
Tento produkt nevhazujte do komunálního směsného odpadu. Spotřebitel je povinný 
odevzdat toto zařízení na sběrném místě, kde se zabezpečuje recyklace elektrických 
nebo elektronických zařízení. Další informace o separovaném sběru a recyklaci 
získáte na místním obecním úřadě, firmě zabezpečující sběr vašeho komunálního 
odpadu nebo v prodejně, kde jste produkt koupili.    



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


